
17. 10. 2023
RSV KPOV, Praha

MGR. LADISLAV FAIGL

MEZINÁRODNÍ 

SPOLUPRÁCE



NEFORMÁLNÍ JEDNÁNÍ VODNÍCH A MOŘSKÝCH ŘEDITELŮ

 5. – 6. 6. 2023, Saltsjöbaden, Švédsko

 NRL

EK považuje NRL za nástroj, který významně popostrčí členské státy v implementaci stávajících směrnic.

 Pracovní podskupina ECOSTATu pro volně tekoucí řeky – metodika stanovující definici volně tekoucí řeky

 Water reuse

 Nařízení 2020/741 platí v EU od 26. 6. 2023. ČR využila výjimku a nebude jej na svém území aplikovat. Stejně se 
rozhodlo Finsko, Litva, Lotyšsko, Polsko, Česko, Slovensko, Rakousko, Slovinsko a Chorvatsko.

 Nezhoršování stavu vodních útvarů

Dánsko, Nizozemsko, Belgie a Švédsko prezentovali problematické případy implementace.

Např. uvolnění polutantů prohrábkami vedoucí ke zhoršení chemického stavu, nebo odčerpání průsakové vody při výstavbě, 
která obsahuje PFAS.

V rámci diskuse navržena úprava čl. 4 odst. 7 RSV tak, aby zohledňoval vyvstalé problémy. Nutno rovněž aktualizovat směrný 
dokument k čl. 4 odst. 7 RSV – dočasné zhoršení stavu.



DĚKUJI

ZA POZORNOST

Mgr. Ladislav Faigl, e-mail: ladislav.faigl@mze.cz, tel.: 221 812 831

Autor skupinové fotografie: Tomáš Vodňanský

mailto:ladislav.faigl@mze.cz

	Snímek 1: mezinárodní spolupráce
	Snímek 2: Neformální jednání vodních a mořských ředitelů
	Snímek 3: DĚKUJI ZA POZORNOST

